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Duke marré parasysh nenin 12, 22 dhe 23 (& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 mars 2019), né pajtim té
nenit 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit si dhe né pajtim me nenin
5 (paragrafi 3) té Ligjit Nr. 08/L-111 pér Arkivat (Gazeta Zyrtare Nr. 30/5 shtator 2022), U.D. Drejtori
Ekzekutiv i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave té Kosovés, z. Bekim Aliu, mé 28/01/2026, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet pérditésimi i Planit t& Integritetit 2024-2026 t& Agjencisé Shtetérore té€ Arkivave té
Kosovés, pérkatésisht pér vitin 2026.

2. Zbatimi i Planit t& Integritetit pér vitin 2026 si né pikén njé (1) monitorohet né ményré té
vazhdueshme nga zyrtari pérgjegjés pér monitorim, né bashkérendim me strukturat pérkatése
brenda institucionit.

3. Monitorimi dhe vlerésimi béhen edhe né pérputhje me kérkesat dhe mbikéqyrjen metodologjike
t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Pérditésimi i Planit t& Integritetit pér vitin 2026 &shté ndérmarré pas vlerésimit t& zbatimit & Planit &
Integritetit 2024-2026 né Agjenciné Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés. Nga ky vlerésim &shté
konstatuar se pjesa mé e madhe e aktiviteteve t& planifikuara jané realizuar me progres té kénaqshém,
ndérsa disa masa mbeten ende né proces zbatimi dhe kérkojné rishikim, qartésim dhe pérshtatje sipas
gjendjes aktuale.

Gjithashtu, gjaté periudhés sé zbatimit jané evidentuar ndryshime né rrethanat institucionale, pérfshiré
ndryshime né strukturén organizative dhe né udhéheqgjen e institucionit, t& cilat ndikojng né rolet,
pérgjegjésité dhe mekanizmat e kontrollit t€ brendshém. N& kété kontekst, jané marré parasysh edhe
rekomandimet dhe udhézimet e Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit (APK), me géllim q& masat
parandaluese té jené té zbatueshme, t& matshme dhe n& harmoni me kérkesat metodologjike.

Pérditésimi éshté béré né pérputhje me Metodologjing pér Hartimin dhe Zbatimin e Planit té Integritetit
dhe synon forcimin e integritetit institucional, rritjen e transparencés dhe llogaridhénies, si dhe uljen e
rreziqeve t& korrupsionit né proceset dhe funksionet kryesore t€ institucionit.

Bazuar né sa mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet: T

- Bekim Alia

- Anétaréve té Grupit Punues, ;

- Per‘;o.mt. Perg;eg]es pér monitorim té Planit té Integritet; [o¥eu £ ¥ [ /3 4/&'\ 5l

- Arkivit té AShAK; 2 53 WA Zozfimo

- Drejtoréve té Departamenteve té AShAK; .~ “U.D. Drejtor Ekzekutiv

- Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit
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Pérditésimi i Planit i Integritetit

Fushat e pérgjithshme t& rrezikut

Identifikimi i rrezikut Intensiteti i rrezikut Masat ndaj rrezikut
Fusha e Pérshkrimi i | Masat L z Oﬁ Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i realizimit
rrezikut Rrezikut ekzistuese § = 5 zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés
te i Z, S rrezigeve
kontrollit =
3
>
2
Planifikimi i| Ligjet dhe | 3 7 21 Trajnime  pér  zyrtarét | - ZKA 2026
buxhetit né | aktet pérgjegjés pér buxhet dhe | - ZKF
ményré jo | nénligjore shpenzimet buxhetore - Burimet Njerézore
adekuate.
Inventarizimi 5 S 25 Regjistrimi dhe | - ZKA 2026
dhe regjistrimi inventarizimi i ¢do asti dhe | - ZKF
Menaxhimi |Jo  ¢fikas i materialeve shpenzuese n& | - DMSHP
Brisihoiar pasurive sistemin E - pasuri
Mungesa e Angazhimi i nj& zyrtarit pér | - ZKA 2026
zyrtarit pér e- e- pasuri me detyré shtes&€. | - Burimet Njer&zore
pasuri.
Planifikimi jo i | Ligjet dhe | 4 6 24 T& realizohet njé analizé e | - ZKA 2026
miré i Planit t& | aktet detajuar e planeve t€ pungs | - ZKF
Prokurimit. nénligjore s€ departamenteve, me | - ZPP

qéllim t& identifikimit t&
sakt¢ dhe t&€ bazuar t&
nevojave reale pér




Menaxhimi i
prokurimeve
publike

Hartimi dhe
realizimi i Planit
té Prokurimit

realizimin e detyrave, para
hartimit t& Planit t&
Prokurimit, né ményré & t&
sigurohet planifikim i sakté
dhe irealizueshém.

Menaxhimi 1
projekteve/
kontratave

B Oatmi | Planit  ©

| menaxheréve t& kontratave
| mbi bazén e planit t&
| prokurimit  p&r  vitin

pérkatés;

Trajnimi paraprak i
personave & planifikohet
me gené menaxher i

| kontratave pér t& rritur

Burime Njerézore

3 - ZKA 2026
‘| Prokurimit duke pasqyruar
| né ményre reale kérkesat
| dhe nevojat e autoritetit
| kontraktues.
Zbatimi i afateve t&
procedimit sipas | Zyrtari i Prokurimit
legjislacionit.
Pub_lik:uni _ i raporteve DPSHP
periodike/vjetore t&
realizimit t& Planit t&
Prokurimit.
Hartimi 1 planit t&| - ZKA 2026
brendshém pér caktimin e | Burime Njerézore

3




| pérgjegjshméring né
zbatimin e ligjit.

| Mbikéqgyrje e vazhdueshme
e menaxheréve t&

Menaxherat e

kontratave mbi | kontratave
zbatueshméring.
Mosplotésimi i | Aktet | Zhvillimi dhe miratimi 1| - ZKA 2026
vendeve té | ligjore dhe | Planit t& Personelit - Burimet Njerézore
punés me staf | nénligjore
Menaxhimii | adekuat dhe té
Burimeve | pamjaftueshém
Njerézore Profesionalizmi | Analiza e nevojave t&€ |- Burimet Njerézore | 2026
i pamjaftueshém trajnimeve.
1 aréve
o Trajnim i vazhdueshém i
stafit.
Mungesa e | Aktet Hartimi i Kodit etik n& ZKA 2026
Kodit Etik né | ligjore dhe ASHAK; Burime Njerézore
ASHAK nénligjore Shpérndarja e Kodit Etik te
Cenimi i t& gjithé zyrtarét e AShAK
integritetit t& dhe organizimi i takimeve
AShAK pér informim t& pérmbajtés

sé& Kodit




Nivel i
pamjaftueshém i
ndérgjegjésimit
dhe informimit
t€ zyrtaréve pér
raportim  ndaj

Trajnim dhe informim i
vazhdueshém i stafit.

korrupsionit.
Fushat e vecanta té rrezikut
Identifikimi i rrezikut Intensiteti i rrezikut Masat ndaj rrezikut
Fusha e Pérshkrimi i | Masat & Z = Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i realizimit
= e = prop P J zy.
rrezikut Rrezikut ekzistuese | % . §= zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés
té = Z, = rrezigeve
kontrollit =
=
S,
'_\
=
Sasia e larté e Té pérgatitet Plani i punés | - ZKA 2026
materialit Ak pér zyrtarét e rregullimit t& | - DAQ
arkivor e| _tEt materialit arkivor, | - DKMAN
ligjore dhe = =
parregulluar, anlici konformé normave @ t&
krahasur me | MEMIEIOT punés, duke  zbatuar
numrin e té Udhé&zuesin metodik pér
punesuarve né rregullimin e  materialit
kéto njési arkivor.
Rregullimi — - —
e Mungesa e Shtimi 1 numrit t& té€| - ZKA Vazhdimési
= Fp 7 aréve né punésuarve né& njésité e . .
pérpunimi i | ZYTtar® ar 2 S o
dokumenteve | regullim  dhe rregullimit t€ materialit Etn e qore
aicare pérpunim té arkivor.




materialit
arkivor.

Mungesa e
trajnimeve
profesionale e
stafit.

Menaxhimi
me
dokumente
arkivore

Mungesa e
evidencave  té
detajuara té
materialeve
arkivore né AQ
dhe ANK.

Mos respektimi i
Rregullores
06/2024, pér
kushtet, kriteret
dhe procedurat e
shfrytézimit té
materialit
arkivor

Mos respektimi i
afateve ligjore
dhe procedure s&
paraparé pér
trjatimin e
kérkesave

| Trajnimi i stafit profesional | - ZKA 2026
né fushén e arkivisikés. - Burimet Njer&zore
Aktet | Vendosja e t& dhénave né | - ZKA 2026
ligjore dhe | SEMMA. - DAQ
nénligjore ' - DKMAN
t&¢ AShAK
Zbatimi dhe mbikéqyrja | - Udhéheqggésit e | 2026
rigoroze e Rregullores pér drejtpérdre;jt t&
shfrytézim t& materialit zyrtaréve qé
arkivor nga  zyrtarét obligohen pér
pérgjegjés pér shfrytézim. zbatimin e
Rregullores.
Zbatimi i Rregullores pér | - DAQ 2026
shfrytézimin e materialit | - ANK
arkivor. - DPSHP

Kontrolli dhe mbikqgyrja e
njésive pérgjegjése  pér
trajtimin e k&rkesave




Inspektimet

Mungesa e
planifikimit pér

inspektime
arkivore né
nivelin gendror
dhe lokal.

Ligji pér
Inspektime
dhe

Rregullorja
aktete tjera
ligjore dhe
nénligjore

Té hartohet Plani i
inspektimeve n& bazé t&
Rregullores  07/24  pér
Kushtet, Kriteret dhe
Normat e Detyrueshme t&
punés, pér mbrojtien dhe
pérdorimin  adekuat t&
materialit arkivore, neni 4,
paragarfi 2 dhe 3, si dhe
Ligjit Nr. 08/L-067 pér
inspektime.

[ Kontrolli dhe verifikimi i
zbatueshmérisé sé planit t&

B inspektimeve.

Publikimi i planit t&
inspektimeve né& baza
periodike ng Ueb faqe te
ASHAK

- DI
- DPSHP

2026
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